

"СОГЛАСОВАНО"

Директор МУП "Серпуховская  
теплосеть"

Е.Н.Скуратов

" " 2015г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Председатель правления  
ТСЖ "Альянс"

С.И.Локтин

" " 2015г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Московская область, г.Серпухов, ул.Ворошилова, дом 57

Объект ТСЖ "Альянс"

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на монтаж регулируемого элеватора в ИТП ж.д. №57 поул.Ворошилова

Основание

Чертежи №

Сметная стоимость - 370,815 тыс.руб

Нормативная 175,09 чел-ч

трудоемкость -

Сметная заработная плата - 48,588 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены Января 2015 г.

№ п. п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффициента пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР 16-02-004-04 (0)	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0,1	10 292,76						
		Зарплата			778,36	1	77,84		22,53	1 753,74	
		Эксплуатация машин			198,47	1	19,85		6,88	136,57	
		в т.ч. зарплата машиниста			5	1	0,5		22,53	11,27	
		Материальные ресурсы			9 315,93	1	931,59		3,89	3 623,89	
1.1	[301-9240]	Крепления	кг	-0,1	0		0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		100,28	128%*0,85	109	1 923,86	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		65,02	83%*0,8	66	1 164,91	
		Затраты труда	чел.-ч	79,75		1					7,98
		Итого по расценке					1 194,58			8 602,97	7,98
2	[507-1983]	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром условного прохода 100 мм, наружным диаметром 108 мм, толщиной стенки 5 мм	шт.	10	79,33	1	793,3		2,91	2308,5	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
[507-229 8]	Переходы концентрические на Ру до 16 МПа (160 кгс/см <sup>2</sup> ) диаметром условного прохода 100х50 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 108х6-57х4 мм	шт.	4	40,3	1	161,2		6,05	975,26	
4	[101-254 2]	Сталь угловая 50х50 мм	т	0,019	5 763	1	109,5		4,68	512,46
5	[301-736 2]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	шт.	4	38,31	1	153,24		2,68	410,68
6	ТЕР13-0 3-002-04  (0)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м <sup>2</sup> окрашив аемой поверхн ости	0,05	268,8					
		Зарплата			56,55	1	2,83		22,53	63,76
		Эксплуатация машин			9,53	1	0,48		4,97	2,39
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1	0,01		22,53	0,23
		Материальные ресурсы			202,72	1	10,14		2,66	26,97
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		2,56	90%*0,8 5	77	49,27
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		1,99	70%*0,8	56	35,83
		Затраты труда	чел.-ч	5,31		1				0,27
		Итого по расценке					18			178,22
7	ТЕР13-0 3-004-26  (0)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м <sup>2</sup> окрашив аемой поверхн ости	0,05	335,12					
		Зарплата			34,74	1	1,74		22,53	39,2
		Эксплуатация машин			6,32	1	0,32		5,18	1,66
		в т.ч. зарплата машиниста			0,1	1	0,01		22,53	0,23
		Материальные ресурсы			294,06	1	14,7		3,36	49,39
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		1,58	90%*0,8 5	77	30,36
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		1,23	70%*0,8	56	22,08
		Затраты труда	чел.-ч	3,83		1				0,19
		Итого по расценке					19,57			142,69
8	ФЕРм12- 10-001-0 1 (0)	Врезка стальных резьб под контрольно- измерительные приборы	100 шт.	0,07	2 984,46					
		Зарплата			629,15	1	44,04		22,53	992,22
		Эксплуатация машин			444,35	1	31,1		6,32	196,55
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0
		Материальные ресурсы			1 910,96	1	133,77		4,54	607,32
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		35,23	80%*0,8 5	68	674,71
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		26,42	60%*0,8	48	476,27
		Затраты труда	чел.-ч	65,4		1				4,58
		Итого по расценке					270,56			2 947,07

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ТЕР18-07-001-02 (0)	Установка манометров с трехходовым краном	комплект	4	69,01						
	Зарплата			2,18	1	8,72		22,53	196,46	
	Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			66,83	1	267,32		9,85	2 633,1	
	Накладные расходы от ФОТ	%		128		11,16	128%*0,85	109	214,14	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		83		7,24	83%*0,8	66	129,66	
	Затраты труда	чел.-ч	0,22		1					0,88
Итого по расценке						294,44			3 173,36	0,88
10	ТЕР18-07-001-04 (0)	Установка термометров в оправе прямых и угловых	комплект	3	129,76					
	Зарплата			2,91	1	8,73		22,53	196,69	
	Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			126,85	1	380,55		6,5	2 473,58	
	Накладные расходы от ФОТ	%		128		11,17	128%*0,85	109	214,39	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		83		7,25	83%*0,8	66	129,82	
	Затраты труда	чел.-ч	0,31		1					0,93
Итого по расценке						407,7			3 014,48	0,93
11	ТЕР16-05-001-03 (0)	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	1 шт.	5	170,64					
	Зарплата			26,39	1	131,95		22,53	2 972,83	
	Эксплуатация машин			8,83	1	44,15		6,48	286,09	
	в т.ч. зарплата машиниста			0,27	1	1,35		22,53	30,42	
	Материальные ресурсы			135,42	1	677,1		5,13	3 473,52	
11.1	[302-9009]	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	5	0		0	1	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		128		170,62	128%*0,85	109	3 273,54	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		83		110,64	83%*0,8	66	1 982,15	
	Затраты труда	чел.-ч	2,91		1					14,55
Итого по расценке						1 134,46			11 988,13	14,55
12	[Прайс]	Кран шаровой Д-100 мм 11с42п	шт	4	3 355,93	1	13423,72		1,069	14349,96
13	[301-1678]	Клапаны обратные подъемные фланцевые 16чбр для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт.	1	549,53	1	549,53		4,79	2632,25
14	ТЕР20-02-019-01 (0)	Устройство опорной рамы под насосы	100 кг изделия	0,8	939,14					
	Зарплата			55,26	1	44,21		22,53	996,05	
	Эксплуатация машин			12,06	1	9,65		7,45	71,89	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			871,82	1	697,46		3,88	2 706,14	
	Накладные расходы от ФОТ	%		128		56,59	128%*0,85	109	1 085,69	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		83		36,69	83%*0,8	66	657,39	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда	чел.-ч	6,02		1					4,82
	Итого по расценке					844,6			5 517,16	4,82
15	ТЕР18-0 5-001-01  (0)	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т	1 насос	2	2 703					
		Зарплата			131,64	1	263,28		22,53	5 931,7
		Эксплуатация машин			12,43	1	24,86		6,4	159,1
		в т.ч. зарплата машиниста			0,68	1	1,36		22,53	30,64
		Материальные ресурсы			2 558,93	1	5 117,86		3,1	15 865,37
15	[301-149 4]	Насосы центробежные 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т	комплект	-2	2453,8		-4907,6		3,05	-14968,18
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		338,74	128%*0,85	109	6 498,95
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		219,65	83%*0,8	66	3 935,14
		Затраты труда	чел.-ч	14,17		1				28,34
	Итого по расценке					1 056,79			17 422,08	28,34
16	[Прайс]	Насос циркуляционный ВРН60/280 50М одинарный	шт	1	25 033,9	1	25033,9		1	25033,9
17	[Прайс]	Насос циркуляционный ДРН 60/280 50М сдвоенный	шт	1	49 155,08	1	49155,08		1	49155,08
18	ТЕР22-0 3-014-01  (0)	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 50 мм	1 фланец	4	66,55					
		Зарплата			4,1	1	16,4		22,53	369,49
		Эксплуатация машин			33,49	1	133,96		5,87	786,35
		в т.ч. зарплата машиниста			3,38	1	13,52		22,53	304,61
		Материальные ресурсы			28,96	1	115,84		4,61	534,02
		Накладные расходы от ФОТ	%		130		38,9	130%*0,85	111	748,25
		Сметная прибыль от ФОТ	%		89		26,63	89%*0,8	71	478,61
		Затраты труда	чел.-ч	0,37		1				1,48
	Итого по расценке					331,73			2 916,72	1,48
19	ФЕРм12- 12-001-0 7  (0)	Монтаж. Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 50 мм	1 шт.	2	84,27					
		Зарплата			33,57	1	67,14		22,53	1 512,66
		Эксплуатация машин			46,65	1	93,3		5,71	532,74
		в т.ч. зарплата машиниста			4,59	1	9,18		22,53	206,83
		Материальные ресурсы			4,05	1	8,1		8,83	71,52
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		61,06	80%*0,85	68	1 169,25
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		45,79	60%*0,8	48	825,36
		Затраты труда	чел.-ч	3,49		1				6,98
	Итого по расценке					275,39			4 111,53	6,98



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
[Прайс]	Клапан для регулирования температуры теплоносителя ЦО-КС 50 KV25	шт	1	31 350	1	31350		1	31350	
21	[Прайс] РПД Д-50 мм	шт	1	45 045	1	45045		1	45045	
22	ФЕРм12-10-001-0 1 (0)	Вр езка стальных резьб под контрольно-измерительные приборы	100 шт.	0,02	2 984,46					
	Зарплата			629,15	1	12,58		22,53	283,43	
	Эксплуатация машин			444,35	1	8,89		6,32	56,18	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			1 910,96	1	38,22		4,54	173,52	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		10,06	80%*0,8 5	68	192,73	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		60		7,55	60%*0,8	48	136,05	
	Затраты труда	чел.-ч	65,4		1					1,31
Итого по расценке						77,3			841,91	1,31
23	ФЕРм11-02-001-0 1 (0)	Установка датчиков	1 шт.	3	11,53					
	Зарплата			10,22	1	30,66		22,53	690,77	
	Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			1,31	1	3,93		7,36	28,92	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		24,53	80%*0,8 5	68	469,72	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		60		18,4	60%*0,8	48	331,57	
	Затраты труда	чел.-ч	1,03		1					3,09
Итого по расценке						77,52			1 520,98	3,09
24	ФЕРм11-03-011-0 1 (0)	Установка электронного блока	прибор	1	87,78					
	Зарплата			43,82	1	43,82		22,53	987,26	
	Эксплуатация машин			33,27	1	33,27		6,15	204,61	
	в т.ч. зарплата машиниста			2,03	1	2,03		22,53	45,74	
	Материальные ресурсы			10,69	1	10,69		3,99	42,65	
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		36,68	80%*0,8 5	68	702,44	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		60		27,51	60%*0,8	48	495,84	
	Затраты труда	чел.-ч	4,49		1					4,49
Итого по расценке						151,97			2 432,8	4,49
25	[Прайс]	Электронный блок МР-01 одноконтурный с датчиками теплоносителя -2шт , датчиком температуры наружного воздуха-1шт	шт	1	19 750	1	19750	1	19750	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ФЕРп07-10-012-02 (0)	Регулировка теплопотребляющей системы здания, тепловая нагрузка до 0,4 Гкал/ч	1 система	1	1 374,69						
	Зарплата			1 374,69	1	1 374,69		22,53	30 971,77	
	Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		22,53	0	
	Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		65		893,55	65%*0,85	55	17 034,47	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		40		549,88	40%*0,8	32	9 910,97	
	Затраты труда	чел.-ч	95,2		1					95,2
	Итого по расценке					2 818,12			57 917,21	95,2

ИТОГО:

194  
497,2

314  
250,4

175,09

НДС-18%

314250,4\*0,18

18%

56 565,07

Итого

370 815,47

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ

*С.В. Иванов* / *В.В. Иванов* Н.В. /  
*С.В. Иванов* / *В.В. Иванов* Н.В. /